
UCHWAŁA NR XXVII/165/21 
RADY GMINY WIŻAJNY 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r.  
poz. 1372) w związku z art. 9 a, ust 3a, ust. 11a i ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021 r.  poz. 1249) Rada Gminy Wiżajny uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VI/27/11 Rady Gminy Wiżajny z dnia 22 marca 2011 r. w sprawie trybu i sposobu 
powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego 
funkcjonowania § 2 otrzymuje brzmienie: 

„ Uchwala się następujący tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu: 

1. W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele podmiotów określonych w art.9a ust. 3,4 i 5 ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie wskazanych imiennie przez organy tych podmiotów. 

2. W skład Zespołu mogą wchodzić także przedstawiciele Żandarmerii Wojskowej, jeżeli 
Żandarmeria Wojskowa złoży taki wniosek do Wójta w związku z zamieszkiwaniem na obszarze gminy 
żołnierza pełniącego czynną służbę wojskową. 

3. Członków Zespołu powołuje i odwołuje Wójt. 

4. Odwołanie członka Zespołu następuje w drodze zarządzenia Wójta: 

a) W przypadku złożenia pisemnej rezygnacji przez członka Zespołu, 

b) Na uzasadniony wniosek podmiotu, który wskazał osobę na członka Zespołu 

c) Na uzasadniony wniosek Przewodniczącego Zespołu lub innego członka Zespołu. 

5. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka Zespołu – 
przedstawiciela tego samego podmiotu, zgodnie z procedurą powołania określoną w ust. 3. 

6. Zespól może tworzyć grupy robocze w celu rozwiązywania problemów związanych 
z wystąpieniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach. 

7. W skład grup roboczych wchodzą przedstawiciele podmiotów określonych w art. 9a 
ust. 11 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

8. W skład grup roboczych mogą  wchodzić także kuratorzy sądowi oraz przedstawiciele innych 
podmiotów, specjaliści w dziedzinie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

9. W sprawach żołnierzy pełniących czynną służbę wojskową stosujących przemoc w rodzinie 
w skład grup roboczych mogą wchodzić przedstawiciele Żandarmerii Wojskowej. Skład grup 
roboczych ustalony jest przez przewodniczącego Zespołu w uzgodnieniu z członkami Zespołu. 

10. Skład grup roboczych ustalony jest przez przewodniczącego Zespołu w uzgodnieniu 
z członkami Zespołu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiżajny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8729AA3D-36CD-444C-A30E-79DF6A06A0FF. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Walenty Wałejko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8729AA3D-36CD-444C-A30E-79DF6A06A0FF. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 zm. Ustęp 4 Litera a
	Paragraf 1 zm. Ustęp 4 Litera b
	Paragraf 1 zm. Ustęp 4 Litera c

	Paragraf 1 zm. Ustęp 5
	Paragraf 1 zm. Ustęp 6
	Paragraf 1 zm. Ustęp 7
	Paragraf 1 zm. Ustęp 8
	Paragraf 1 zm. Ustęp 9
	Paragraf 1 zm. Ustęp 10

	Paragraf 2
	Paragraf 3


